inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/1993, compreendendo o período de 22 de
dezembro de 2024 a 22 de dezembro de 2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto
deste Contrato, o valor mensal estimado em R$ 50.917,92 (cinquenta mil
novecentos e dezessete reais e noventa e dois centavos), totalizando o valor de R$
611.015,04 (seiscentos e onze mil quinze reais e quatro centavos), para o período de
12 (doze) meses, conforme tabela abaixo.

ITEM TIPO DE POSTO QUANTIDADE VALOR
UNITARIO

VALOR
MENSAL

VALOR TOTAL
(ANUAL)

1

12 (doze) horas diurnas
armada, de segunda-feira
a domingo, em turnos de
12 (doze) x 36 (trinta e

[...]

4.1. A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da
prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, no prazo de 10 (dez)
dias, observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o
valor atual de R$ 30.550,75 (trinta mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e
cinco centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições pactuadas no
Contrato Administrativo, que não tenham sido atingidas pelas disposições deste
Termo Aditivo.

6. CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO